
 
 
 
 
 
 

 
Motion: Införande av ett civilkuragepris i Enköping 
 
Det finns en tilltagande känsla på många håll i det svenska samhället av att man inte känner 
sig trygg och 
inte vågar lita på människor. Det handlar om en gradvis erosion av den grundläggande tilliten 
i samhället. 
 
Orsakerna till en bristande tillit i samhället är många och det lär knappast råda en bred enighet 
om orsakerna i någon  
svensk politisk församling. Men en grundläggande tillit är fundamental för att ett samhälle 
som det svenska ska fungera. 
 
En medborgerlig uppgift att bidra till den gemensamma tryggheten och säkerheten är en 
illustration av hur styvmoderligt  
det svenska samhället ibland ser på egna ingripanden. Man verkar sedan decennier ha hamnat 
i tankefiguren att 
det alltid är någon annan som är ansvarig. Denna ”någon annan” är ofta en myndighet men 
mycket sällan en enskild medborgare. 
 
I några svenska kommuner, bland annat i Bohuslänska Munkedal har kommunen inrättat 
ett ”Civilkuragepris” som delas ut till en eller flera personer som har gjort något utöver det 
vanliga för att öka tryggheten och säkerheten i kommunen. 
Pristagaren kan exempelvis ha gjort en insats för att hjälpa en annan person som varit i ett 
utsatt läge.  
Det kan även handla om att man markerat mot mobbning eller på annat sätt visat omtanke om 
sina medmänniskor. 
 
Förslag till pristagare kan ges av såväl enskilda personer som ideella organisationer och 
företag.  
Priset i just Munkedal är på 5.000 kronor till enskilda och 10. 000 kronor till grupper eller 
föreningar. 
 
Insatser av enskilda människor med civilkurage och samhällsansvar kan givetvis inte ersätta 
till exempel rättsvårdande instanser 
som polis, ordningsvakter, skolpersonal med mera. Men att värna den grundläggande tilliten i 
samhället är så viktigt att den 
här sortens oegennyttiga ageranden från enskilda borde premieras på något sätt. 
 
Sverigedemokraterna yrkar på:  
 

• att lämplig förvaltning ges i uppdrag att ta fram underlag och förutsättningar för hur 
ett sådant pris skulle kunna inrättas i Enköping kommun. 
 



• att den ansvarig förvaltning tar kontakt med skolledningar, polis, hjälporganisationer, 
kyrkor och andra som skulle kunna ha synpunkter och bidra med riktlinjer och former 
då ett ”Civilkuragepris” i Enköpings Kommun tas fram. 
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